Протокол № 13
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
26.07.2012г.

                               г. Югорск
Присутствовали:
С.Д. Голин – исполняющий обязанности главы администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
Е.В. Устинова – инспектор отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.А. Сайфуллина – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

В.В. Градович - заместитель председателя Думы города Югорска;

Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

Ф.Г. Беляев – исполнительный директор ОАО «Юграгаз»;

В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;

В.А. Гончарук – начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советский и Советскому району;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
Повестка дня:
1. ДМСиГ (первый заместитель главы администрации города – директор С.Д. Голин) - рассмотрение вопроса о предоставлении беспрепятственного доступа к объектам недвижимости и о кратчайших сроках согласования подземных трасс коммуникаций, расположенных на территории города Югорска сотрудникам ЗАО «Проектно-изыскательский институт «ГЕО».

2. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании схемы благоустройства территории, прилегающей к ТЦ «Югра-Столичный».
3. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства трассы электроснабжения АГЗС, расположенной по адресу: город Югорск, улица Славянская, 18.

4. Юридическое лицо - рассмотрение заявления об увеличении земельного участка, расположенного по улице Таежная, 24/1, с целью реконструкции магазина «Натали».

5. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 0,45га, расположенного по улице Промышленная, 16а (стр.), под размещение стоянки для большегрузной техники.

6. ДЖКиСК (заместитель главы администрации города - директор ДЖКиСК В.К. Бандурин) - рассмотрение заявления о предоставлении земельных участков для строительства объекта «Перевод частных жилых домов в городе Югорске на индивидуальное отопление».

7. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по улице Промышленная, 29, под размещение промышленной базы по лесопереработке.

8. Физическое лицо - рассмотрение заявления об установке ограждения за пределами отведенного земельного участка для завершения строительства объекта по улице Спортивная, 1 на период с 20.07.2012 по 27.08.2012.

9. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка на время строительства  похоронного дома для размещения строительных вагончиков и хранения материалов на период с 01.07.2012 до 01.10.2013.

10. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства сетей электроснабжения к павильону, расположенному по улице Газовиков.

11. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства газопровода к объекту, расположенному по улице Спортивная, 1.
Решили:
1. ДМСиГ (первый заместитель главы администрации города – директор С.Д. Голин) – организациям, обслуживающим инженерные сети обеспечить беспрепятственный доступ к объектам недвижимости и в кратчайшие сроки согласовывать подземные трассы коммуникаций, расположенных на территории города Югорска сотрудникам ЗАО «Проектно-изыскательский институт «ГЕО».

2. Юридическому лицу – считать возможным согласование предоставленной схемы благоустройства территории, прилегающей к ТЦ «Югра-Столичный».
3. Юридическому лицу – отказать в предоставлении земельного участка для строительства трассы электроснабжения АГЗС, расположенной по адресу: город Югорск, улица Славянская, 18. Считать возможным строительство трассы электроснабжения АГЗС на ранее согласованном земельном участке (протокол заседания комиссии от 01.03.2012 №04).
4. Юридическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка, расположенного по улице Таежная с целью реконструкции магазина «Натали». Разъяснить заявителю, что земельный участок будет предоставлен по результатам аукциона.
5. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным предоставление земельного участка площадью 0,45га, расположенного по улице Промышленная, 16а (стр.), под размещение стоянки для большегрузной техники.

6. ДЖКиСК (заместитель главы администрации города - директор ДЖКиСК В.К. Бандурин) - рассмотрение заявления о предоставлении земельных участков для строительства объекта «Перевод частных жилых домов в городе Югорске на индивидуальное отопление» перенести на следующее заседание комиссии.

7. Физическому лицу – отказать в предоставлении земельного участка, расположенного по улице Промышленная, 29, под размещение промышленной базы по лесопереработке, так как свободные земельные участки согласно постановления администрации города Югорска от 25.10.2011 №2327 для строительства промышленных объектов предоставляются по результатам аукциона. Разъяснить заявителю, что необходимо освободить земельный участок от строений и промышленного оборудования.
8. Физическому лицу – считать возможным установку ограждения за пределами отведенного земельного участка для завершения строительства объекта по улице Спортивная, 1 на период с 20.07.2012 по 27.08.2012 в соответствии с Земельным кодексом РФ.
9. Юридическому лицу – отказать в предоставлении земельного участка на время строительства похоронного дома для размещения строительных вагончиков и хранения материалов на период с 01.07.2012 до 01.10.2013. Разъяснить заявителю, что размещение строительных вагончиков и строительных материалов предусматривается в проектной документации.
10. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для строительства сетей электроснабжения к павильону, расположенному по улице Газовиков в соответствии с ТУ, предоставленными ОАО «ЮТЭК-Югорск».

11. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для строительства газопровода к объекту, расположенному по улице Спортивная, 1.
Председатель комиссии по землепользованию
и застройке администрации города Югорска
                                                                                 С.Д. Голин

Секретарь комиссии

           Е.В. Устинова